
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

09 августа 2024 года                                                                                        № 70-4 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня  

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права   

на  участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 12 – 14, 

18 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге» 

территориальная избирательная комиссия № 30 ре ш и л а : 
 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых избирательных 

комиссий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии № 30 в информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет. 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые комиссии избирательных участков, 

указанных в приложении к настоящему решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 30  

В.А. Соколова. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 30                                                    В.А. Соколов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 30                                                    И.Ф. Катальникова 



 

Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 09 августа 2024 года № 70-4 

 

 

Список кандидатов для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 30 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен 

 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Бригаднов Леонид Дмитриевич собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2233 

2.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2233 

3.  Яргаев Николай Иннокентьевич собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2233 

4.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2234 

 

5.  Макеева Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2235 

6.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2235 

7.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2236 



8.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2237 

9.  Быкова Мария Викторовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

- 2238 

10.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2238 

11.  Бабаев Роман Дмитриевич Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

- 2239 

12.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2239 

13.  Богданова Дарья Александровна Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

- 2240 

14.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2240 

15.  Владыко Алина Руслановна собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2242 

16.  Илатовский Егор Павлович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

- 2242 

17.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2242 

18.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2243 

19.  Гайдт Екатерина Максимовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2244 

20.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2244 



21.  Семенова Екатерина Михайловна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

- 2244 

22.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2245 

23.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2247 

24.  Бушуев Иван Максимович  собрание избирателей по месту 

работы 

- 2248 

25.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2248 

26.  Морозов Даниил Вадимович собрание избирателей по месту 

работы 

- 2248 

27.  Шипова Екатерина Андреевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2248 

28.  Вегера Александр Владимирович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2249 

29.  Вегера Алена Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2249 

30.  Григорьева Наталья Сергеевна Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

- 2249 

31.  Клюка Алиса Викторовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

- 2249 

32.  Клюка Галина Анатольевна Региональная общественная 

организация  поддержки и развития 

молодежного творчества 

«Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2249 



33.  Козлов Алексей Юрьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2249 

34.  Кощуева Марина Игоревна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2249 

35.  Лионов Александр Юрьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2249 

36.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2249 

37.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2250 

38.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2251 

39.  Яснова Римма Алиевна собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2251 

40.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2252 

41.  Ерасов Павел Александрович собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2253 

42.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2253 

43.  Куртеюпова Сундус Серверовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

- 2253 

44.  Ожогина Светлана Сергеевна  Региональная общественная 

организация  поддержки и развития 

молодежного творчества 

«Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2253 



45.  Жаров Марк Владимирович собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2254 

46.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2254 

47.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2255 

48.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2256 

49.  Кузьмина Елена Сергеевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

- 2257 

50.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2257 

51.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2258 

52.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2259 

53.  Савельева Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2259 

54.  Калинин Илья Леонидович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

- 2260 

55.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2260 

56.  Сергеев Игорь Викторович собрание избирателей по месту 

работы 

- 2260 

57.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2261 



 

58.  Антонова Дарья Михайловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2262 

59.  Медков Андрей Геннадьевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2262 

60.  Семенова Екатерина Валерьевна Региональная общественная 

организация  поддержки и развития 

молодежного творчества 

«Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2276 


